
5 - Cotação de preços das Instituições interessadas em participar da contratação em tela. O
Estudo Técnico Preliminar SES/SAIS/CATES (78175066) está anexado a esta consulta.

GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA
Subsecretária

AVISO DE ABERTURA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Subsecretaria de Administração Geral – SUAG/SES comunica, por meio do Ofício nº
82/2022, a abertura para recebimento de proposta referente contratação em razão de valor
de empresa especializada na Instalação de um medidor de energia elétrica do tipo P1 100
A, padrão CEB, Cód. BR 4782, nos termos da Lei 8.666/93 em seu art. 24, Inciso II,
processo 00060-00088765/2021-82. O recebimento das propostas será até as 15 h do dia
08 de fevereiro de 2022, por meio eletrônico através do e-mail
dispensadelicitacao.sesdf@saude.df.gov.br. O Ofício de convocação e o Projeto Básico
poderão ser solicitados através do mesmo e-mail de envio das Propostas ou consultados no
site eletrônico da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal disponível em
https://www.saude.df.gov.br/oficios-dispensas-de-licitacao-2021/.

GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA
Subsecretária

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 36/2022 - UASG 926119
Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico
hospitalar CATETER HIDROFÍLICO DE USO ÚNICO e outros, para atender a demanda
da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I do Edital. Processo 00060-00539213/2021-46. Total de 10 itens (Ampla
concorrência e cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 2.641.880,7750.
Cadastro das Propostas: a partir de 02/02/2022. Abertura das Propostas 14/02/2022, às 9
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:
70.723-040 – Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 426/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de Equipamentos: APARELHO DE ANESTESIA, em sistema de
registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060-
00028020/2017-88. Total de 2 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às
ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 8.513.202,3750. Cadastro das Propostas: a partir de
02/02/2022. Abertura das Propostas 16/02/2022, às 9 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 – Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 21/2022 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que o Pregão em referência, que tem
como objeto a aquisição, em sistema de registro de preços, de material de ÓRTESES,
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – PLACA PARA ARTRODESE
RADIOCÁRPICA, BLOQUEADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU
TITÂNIO, não contemplado na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde,para
atender a demanda da unidade de Traumatologia e Ortopedia, da Secretaria de Saúde –
DF, restou deserto por ausência de propostas cadastradas para a disputa.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 442/2021 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que o Pregão em referência, que tem
como objeto: aquisição de equipamento URETERORRENOSCÓPIO FLEXÍVEL, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, restou Fracassado.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA A SAÚDE
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

 
EDITAL DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022

O Diretor de Vigilância Sanitária, da Subsecretaria de Vigilância à Saúde, da Secretaria de
Estado da Saúde do Distrito Federal, Substituto, em cumprimento ao disposto no artigo 30
da Lei nº 6.437/77, NOTIFICA as firmas abaixo relacionadas para, no prazo de 15 dias,
por se tratar de Decisão de 1ª instância, contados a partir do primeiro dia útil seguinte à
publicação deste, apresentarem Recurso contra a penalidade de ADVERTÊNCIA imposta,
decorrente de autuação por infração sanitária, após apuração em processo administrativo-
sanitário, e que, findo o prazo legal, o processo será arquivado:

Processo 00060-00258762/2019-06, Firma: DROGARIA BIOFHARMA LTDA ME
(BSB FARMA), AIP nº 559/2020; Processo 00060-00383404/2019-22, Firma:
HOSPITAL NAVAL DE BRASILIA, AIP nº 639/2020;Processo 00060-00521381/2019-
61, Firma: JVA - CLINICA VETERINARIA EIRELI, AIP nº 516/2020; Processo 00060-
00466004/2019-51, Firma: DROGARIA ISAFARMA LTDA EPP, AIP nº 501/2020;
Processo 00060-00390909/2019-43, Firma: HOSPITAL DA PLASTICA DF LTDA, AIP
nº 606/2020; Processo 00060-00387960/2019-78, Firma: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH - HUB, AIP nº 603/2020; Processo 00060-
00324676/2019-91, Firma: DROGARIA GENERICA DO POVO LTDA, AIP nº
578/2020; Processo 00060-00301762/2018-44, Firma: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH (HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
BRASÍLIA), AIP nº 886/2020 ; Processo 00060-00381967/2019-86, Firma: CURANTE -
FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA EPP, AIP nº 832/2020; Processo 00060-
00255120/2019-47, Firma: DROGARIA SÃO PAULO S.A (DROGARIAS PACHECO),
AIP nº 562/2020; Processo 00060-00259182/2019-28, Firma: RAIA DROGASIL S.A.
(DROGASIL), AIP nº 560/2020; Processo 00060-00337605/2019-58, Firma: MARISOL
PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA, AIP nº 585/2020; Processo 00060-
00044316/2020-41, Firma: MARCELINO LIMA DA SILVA, AIP nº 704/2020; Processo
00060-00484313/2019-11, Firma: DROGARIA SÃO PAULO S.A (DROGARIAS
PACHECO), AIP nº 55/2021; Processo 00060-00415370/2019-42, Firma: SERVIÇOS
HOSPITALARES YUGE S.A. (HOSPITAL SÃO FRANCISCO) , AIP nº 59/2021;
Processo 00060-00484397/2019-85, Firma: DROGARIA GENÉRICA DO POVO LTDA
(ONOFARMA DROGARIAS) , AIP nº 60/2021; Processo 00060-00377357/2019-88,
Firma: DROGARIA ROSARIO S/A , AIP nº 65/2021; Processo 00060-00123247/2019-
06, Firma: HOSPITAL NAVAL DE BRASILIA, AIP nº 66/2021;Processo 00060-
00348879/2019-72, Firma: OLIVEIRA & MELLO - SERVICOS MEDICOS E DE
SAUDE LTDA ME (HOSPITAL DR. ALBERT SABIN) , AIPnº 78/2021; Processo
00060-00281225/2019-51, Firma: SOLAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
(REDE FAMILIA) , AIP nº 79/2021; Processo 00060-00514663/2019-10, Firma: DIVA
RAMOS DA ROCHA (SALÃO DE BELEZA), AIP nº 12/2021;Processo 00060-
00354003/2020-07, Firma: D&M FAMBRINI COMERCIO DE PRODUTOS
NATURAIS E SUPLEMENTOS - EIRELI (BIO MUNDO), AIP nº 374/2021;Processo
00060-00049117/2020-20, Firma: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A), AIP
nº203/2021; Processo 00060-00447891/2019-69, Firma: OLIVEIRA & MELLO -
SERVICOS MEDICOS E DE SAUDE LTDA ME (HOSPITAL DR. ALBERT SABIN),
AIP nº 245/2021; Processo 00060-00156820/2020-93, Firma: MARIANA NUNES
BAETA NEVES, AIP nº 206/2021; Processo 00060-00031874/2020-47, Firma: RAIA
DROGASIL S.A, AIP nº 311/2021; Processo 00060-00085110/2020-71, Firma:
DIAGNOSTICO DA AMERICA S/A , AIP nº 292/2021; Processo 00060-00156977/2020-
19, Firma: THIAGO ALVARENGA FANIS, AIP nº 218/2021; Processo 00060-
00014441/2020-27, Firma: RAIA DROGASIL S.A, AIP nº 159/2021; Processo 00060-
00014257/2020-87, Firma: L P BRAGA FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI,
AIP nº 123/2021; Processo 00060-00309632/2019-31, Firma: KARINA BERNARDES
NOGUEIRA ME ( CHAO MINEIRO ), AIP nº 102/2021; Processo 00060-
00087159/2020-69, Firma: TAKE CARE SAUDE - ASSISTENCIA DOMICILIAR
LTDA, AIP nº 314/2021; Processo 00060-00059810/2020-19, Firma: INSTITUTO DE
CIRURGIA DO LAGO LTDA (ICL), AIP nº 344/2021; Processo 00060-00396043/2020-
18, Firma: AGRONETOS PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA ME (AGROSHOP),
AIP nº 435/2021; Processo 00060-00375728/2020-21, Firma: NFJ CALDOS LTDA, AIP
nº 437/2021; Processo 00060-00355339/2020-89, Firma: B.B.C.B. SAFATLE LOJA DE
CONVENIENCIA (DOM VALENTIM), AIP nº 438/2021;Processo 00060-
00358953/2020-01, Firma: OLE ROCK BAR E RESTAURANTE LTDA, AIP nº
439/2021;Processo 00060-00385617/2020-22, Firma: MOVICAR COMERCIO DE
VEICULOS LTDA, AIP nº 447/2021; Processo 00060-00342799/2020-47, Firma:
DENILSON COMERCIO DE CARNES EIRELI , AIP nº 459/2021; Processo 00060-
336354/2020-28, Firma: MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E
EMBALAGENS LTDA EPP (CAKE FESTAS), AIP nº 463/2021; Processo 00060-
00363473/2020-53, Firma: ROSA CRISTINA DA SILVA (CRISTINA BAR), AIP nº
467/2021; Processo 00060-00338746/2020-21, Firma: CENTRO OESTE COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA (SUPERMERCADO TATICO), AIP nº 473/2021; Processo
00060-00332149/2020-93, Firma: R.S. DE ALMEIDA CLINICA GERAL ME
(DOCTOR MED), AIP nº 480/2021; Processo 00060-00346689/2020-54, Firma: PAGUE
MENOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (DROGARIA
DOUGLAS), AIP nº 489/2021; Processo 00060-00337551/2020-64, Firma: MF
COMERCIO E CONVENIENCIA LTDA ME ), AIP nº 491/2021; Processo 00060-
00355733/2020-17, Firma: ADRIANA RODRIGUES PINHEIRO DE ALMEIDA LEITE
(AÇAI OFFICIAL), AIP nº 495/2021; Processo 00060-00393642/2020-80, Firma:
INOVACAO COMERCIO DE CALCADOS LTDA ME (D'GATA CALCADOS), AIP nº
430/2021; Processo 00060-00393298/2020-29, Firma: GTO COMERCIO ATACADISTA
DE CONFECCOES E CALCADOS LTDA (FREE CENTER), AIP 433/2021; Processo
00060-00392956/2020-65, Firma: PLAKAR COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS
EIRELI, AIP nº 434/2021; Processo 00060-00364198/2020-95, Firma: LAZORRA
COZNHA BAR EIRELLI (POINT BEER CALDOS E ESPETOS), AIP nº 499/2021;
Processo 00060-00337727/2020-88, Firma: DROGARIA MINEIRINHO LTDA ME
(DROGARIA ANHANGUERA), AIP nº 515/2021; Processo 00060-00370205/2020-98,
Firma: BF ACADEMIA SAMAMBAIA LTDA (BLUEFIT), AIP nº 517/2021; Processo
00060-00383566/2020-02, Firma: BRUNO CAMPELO VIEIRA - ME (ESQUINÃO DO
PETISCO), AIP nº 527/2021; Processo 00060-00382160/2020-02, Firma: ANTONIO
WILSON DE CARVALHO (BAR DO PIAU), AIP nº 528/2021; Processo

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 23, QUARTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


